MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

f DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

- Bl

Fecha: Bogota D.C., 02 de Agosto del 2021
Hora de inicio: 15:30 Horas Hora de finalizacion: [ 16:00 Horas
Lugar: Cficina de Confratos

ACTA -0558 — AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE LA VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y $G-SST DEL PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 080 2021
CUYO OBJETO ES “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA DISCOTECA ESTACION 26 DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

ORDEN DEL DIiA

1. Verificaciéon de asistentes
2. Temas a tratar
2.1 Respuesta Observaciones

DESARROLLO

En Bogota D.C, siendo las 15:30 horas del 02 de agosto de 2021, se reunieron en la oficina de
contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico,
Econdmico del proceso de contratacidén de Minima Cuantia PN CESAP MIC 080 2021, cuyo objeto
es: “Adquisicion mobiliario discoteca estacion 26 del centro social de agentes y patrulleros de la
policia nacional.”, que de acuerdo al acta No. 0546 del 29 de julio se indica se procedera con la
evaluacion de LA PIETA DESINGN Y MAKING SAS con un porcentaje de descuento del 8%.
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EVALUACION JURIDICA

Mediante radicado GS-2021-024445 /AREAD-GRULO -29.25 El evaluador JURIDICO Dra.
Angélica Maria Silva Bernal Realiza evaluacién correspondiente al proceso PN CESAP MIC 080 -
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2021, cuyo objeto “Adquisicion de mobiliarios discoteca estacion 26 del Centro Social de Agentes y
Patrulleros de la Policia Nacional.”, remite la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa

de razon social LA PIETA DESIGN & MAKING S.A.S presenta el informe de la verificacién juridica
asf:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacidon juridica de la propuesta entregada por la
empresa LA PIETA DESIGN & MAKING S.A.S, con Nit No. 901.100.410-7, quienes se presentaron
al proceso del asunto, cuy objeto es [a “ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA LA DISCOTECA
ESTACION 26 DEL CENTRO SOCIAL. DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL”

LABINST S.A.8 Cumple No cumple
Carta de Presentacion X
Certificacién de Existencia y Representacion Legal X

Cumplimiento Aportes Parafiscales

Registro Unico Tributario RUT

Compromiso Anticorrupcion

Ceriificacién Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia
Nacional

Certificacion articulo 183 del CNPC

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades
Autorizacién notificacidon electronica
Autorizacion fratamiento de datos

K| I [ 2] ] K] XX

OBSERVACIONES:

Una vez realizada la evaluacién juridica dentro del proceso de seleccion PN CESAOC MIC 080-
2021, de la oferta presentada por LA PIETA DESIGN & MAKING S.A.S se evidencia que:

v El certificado de Existencia y Representacién legal no se adjunté completo, falta la hoja 2
del mismo.

v" No se allegaron certificados de antecedentes de procuradurla y de policia Nacional, no
obstante este integrante del comité procede a verificar en las respectivas paginas y se
evidencia que no registra inhabilidades ni antecedentes.

Es por lo anterior que NO CUMPLE a cabalidad con todos y cada uno de los requisitos juridicos
habilitantes, sefalados en las Condiciones de Participacion del proceso de seleccidon antes
mencicnado.

1DS ~ AC - 0001 Pagina 2 de 15 Aprobacién: 28/04/2014
VER: 3




CONTINUACION ACTA No. 0558 DEL 02 DE AGOSTO DE 2021 - AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE LA
EVALUAGION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROCESO DE MINIMA CUANTIA
PN CESAP MIC 080 2021 CUYO OBJETO ES "ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA DISCOTECA ESTACION 26 DEL
CENTRC SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL"

EVALUACION FINANCIERA

Mediante radicade GS-2021-024648 /AREAD-GRULO -29.25 El evaluador Financiero Erika Paola
Beltran Bracho Realiza evaluacién correspondiente al proceso PN CESAP MIC 080 - 2021, cuyo
objeto “Adquisicién de mobiliarios discoteca estacion 26 del Centro Social de Agentes y Patrulleros
de la Policia Nacional.”, remite la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de razén
social LA PIETA DESIGN & MAKING S.A.S presenta el informe de la verificacién juridica asi:

En atencidn a! proceso PN CESAP MIC-080 - 2021, el cual tiene por objeto “ADQUISICION DE
MOBILIARIC PARA DISCOTECA ESTACION 26 DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL™, entregado por la empresa LA PIETA DESIGN &
MAKING SAS Nit. 901.100.410-4, me permito remitir la respectiva evaluacién econémica.

Observaciones:

» FEl oferente presento la propuesta econdmica con decimales; sin embargo, estos se
aproximan al mdltiplo de peso mas cercano y su valor total no sobrepasa el presupuesto
oficial establecido, incluide IVA. Lo anterior teniendo en cuenta lo estipulado en el
documento de condiciones de participacion:

NOTA 2: Con el fin de dar cumplimiento a la Resolucién 354 de septiembre & de 2007 de la
Contaduria General de la Nacidn y con base en el principio de medicién establecido en ef
Régimen de contabilidad Publica expedido por el Contador General de la Nacion, para fa
presentacion de la oferta econdémica no se deben utilizar centavos; por lo tanto, el valor
unitario y el vafor total de la propuesta economica deben preseniarse en nameros enteros
(pesos sin subdivisiones en centavos). En el evento que fa propuesta econdmica se allegue
con decimales, estos se deberan aproximar multiplo de peso més cercano, por exceso (de
0.50 centavos en adelante) o defecto (hasta 0.49 centavos) y sobre ef valor aproximado se
realizarg fa evaluacién de la propuesta econémica. De conformidad con lo establecido en el
Estatuto Tributario, deberé incluirse en fa propuesta el valor del IVA, cuando a elio hubiere
lugar.
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en pino
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terminada en
laca catalizada) S TR :
VALOR TOTAL $ 1,588,235 |- % 1,461,576:7 $1,890,00 | $1

00| $.44 476,480

Concepto:

El oferente CUMPLE debido a que oferta un Unico porcentaje descuento del 8% aplicado a cada
uno de los items y su valor no sobrepasa el presupuesto oficial establecido por el Centro Social de
Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, incluido IVA; adicionalmente, presenta la oferta en
pesos colombianos de acuerdo a las condiciones de participacion propuestas.

EVALUACION TECNICA

Mediante radicado GS8-2021 024427 / ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Nayibe Barragan
Cortes realizé la verificacion del proceso PN CESAP MIC 080 2021 cuyo objeto es “Adquisicién de
mobiliarios discoteca estacion 26 del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia
Nacional.” remite la evaluacion de la propuesta entregada por la la firma LA PIETA DESIGN &
MAKING S.A.S, de acuerdo a los documentos enviados por el contratista como objeto de
subsanacion asi:

Respetuosamente me permito remitir a la oficina de contratos el informe de evaluacion técnica del
proceso No MIC-080-2021, de la oferta presentada por la firma LA PIETA SUMINISTROS Y
DOTACIONES, con Nit 901.100.410-4

1. Condiciones técnicas:

b) REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
Se tendra en cuenta las siguientes CONDICIONES DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:
e CONDICIONES DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en maximo TRES (3) certificaciones
de contratos iniciados, ejecutados y terminados antes de la fecha de cierre del presente proceso de
seleccién, cuya sumatoria iotal en valores sea igual o superior al cien por ciento (100%) del
presupuesto oficial, expresado en Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes desarrollados en
Colombia, cuyo objeto directo se encuentre relacionado con el objeto del presente proceso de
coniratacion.

El contratista anexa 3 certificaciones, para objeto de evaluacion.

Certificacién Folio 30. Cuyo objeto hace referencia “Suministro e instaiacién de 10 mesas en
madera, 40 sillas madera, 4 sofas, 1 mesas bar. Por valor de $ 25.352.000. CUMPLE.

Certificacion Folio 31. Cuyo objeto hace referencia “Proveer mobiliario para cafeteria de caracter
especifico “mesas wimpy y muebles para oficing”, por valor de $ 24.000.000. CUMPLE.
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Certificacion Folio 32. Cuyo objeto hace referencia “Suministro de muebles para escolar y cafeteria
escolar, insumoes de cafeteria y utensilios de cocina, mediante orden de compra No 00201 del 25
agosto de 2018, por valor de $ 32.000.000 CUMPLE.

2. ANEXO No 2

El oferente debera marcar con una X, en el siguiente cuadro su manifestacién voluntaria de
aceptacion de cumplimiento o no cumplimiento a las especificaciones técnicas establecidas en los
siguientes cuadros.

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la
propuesta se considerara rechazada.
b. En la columna CUMPLE / NO CUMPLE, se verificaran las especificaciones técnicas

ofertadas por la firma.

Sofa (estructura metdlica en tubo de pulgada y media cuadrado
tapizade en vértigo proquinal densidad de 26 asiento y espaldar color &
escoger.

Cumple- Folio
33

Silla {estructura metalica de una pulgada redonda terminada en pintura
electrostatica color a escoger, asiento y espaldar tapizados en espuma
densidad vértigo en proquinal color a escoger).

Curmnple- Folio
33

Silla ( estructura metdlica de una pulgada cuadrado terminado en
pintura electrostatica color a escoger, asiento y espaldar tapizados en
espuma densidad vertigo en proguinal color a escoger)

Cumple- Folio
33

Mesa de 80X80 (estructura metélica en tubo de pulgada y media
cuadrado terminado pintura electrostatica color a escoger, tapa de 3
Cm de grosor fabricada en pino canadiense)

Cumple- Folio
33

Mesa de 1.24X70 (estructura metdlica en tubo de pulgada y media Cumple- Folio

cuadrado terminado pintura electrostatica color a escoger, tapa de 3
Cm de grosor fabricada en pino canadiense)

33

Mesa de 1.09X57 (estructura metélica en tubo de pulgada y media
cuadrado terminado pintura electrostatica color a escoger, tapa de 3
Cm de grosor fabricada en pino canadiense)

Cumple- Folio
33

ONDICH :

El O ENTE debera acreditar su experiencia en un
maximo de tres (03) ceriificaciones que tengan relacién
directa con el objeto del presente estudio previo, de
contratos ejecutados vy liquidados debidamente,
ocurridos y cuya suma supere el cien por ciento (100%])
del presupuesto asignado al presente proceso.

34
No se admiten Certificaciones de Subcontrataciones,
auto certificaciones u obras propias, No se tendran en
cuenta contratos en ejecucion (Entieéndase en egjecucion
hasta el recibo final) y tampoco se tendran en cuenta

Cumple - folio
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certificaciones que no tengan relacion directa con el
presente objeto contractual.

El OFERENTE debera presentar los certificados de Cumple-folio 29-

calidad de los materiales cumpliendo con las decEar_an.do
2. . : : cumplimiento de
especificaciones requerida. stas

3. El OFERENTE debera acreditar junto con la oferta que
cuenta con la capacidad administrativa, operacional y la
disponibilidad para atender las necesidades el
establecimiento segin el objeto del presente contrato.

No cumple-No acredita 1a
capacidad administrativa,
operacional Vi
disponibilidad para
atender las necesidades
del Cesap

El OFERENTE deberd presentar compromiso firmado
4. por el representante legal en el cual se describa que se
compromete a prestar el servicio materia del contrato
oportunamente y seguin los requerimientos pactados.

No cumple-No anexa
compromiso firmado por
R/L

El OFERENTE allegara certificacion suscrita por el
5. | representante legal donde garantiza la calidad del
servicio a adquirir durante el tiempo que dure la
ejecucion del presente contrato.

No cumple-No anexa
compromiso firnado por
R/

6. El CONTRATISTA se compromete a mantener durante
la ejecucién del contrato al personal debidamente
identificado, dotdndolo del camet, para su uso en un [Cumple Folio 34
lugar visible en forma permanente durante la prestacién
del servicio, el trabajador portara en las instalaciones la
cédula de ciudadania, carnef de EPS y ARL.

El CONTRATISTA debera ejercer estricta Cumple Folio 34
administracion y control del personal a su cargo.

El CONTRATISTA como empleador del personal serd [Cumple Folio 34
8. responsable de todas las acreencias laborales que se
generen con ocasion al confrato de frabajo, por tanto el
Centro Social no fendra ningun vinculo laboral con fos
trabajadores.

La ejecucién del contrato se realizard de lunes a Cumple Folio 34
9. domingos conforme al cronograma que se establezea o
de acuerdo a la necesidad de la administracion.

Los costos de transportes v demas gastos ocasionados [Cumple Folio 34
10. | con ocasion de la ejecucién del contrato, seran
asumidos por el CONTRATISTA y no tendran cosfo
adicional al valor establecido en el contrato.
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TRANSPORTE: La empresa debera contar con el medic
de transporte para el fraslado del mobiliario ef cual debe
ser adecuado para el manejo de este material durante la
ejecucién del contrato, ya que el CESAP no se
responsabilizara por el transporte de 1os mismos. Curaple Folio 35

11. [EI CONTRATISTA presentara la siguiente documentacion:
* Cédula de! conductor.

* Licencia de conduccion del conductor.

* Matricula del vehiculo.

* Afliacion y pagos de seguridad social det conductor.

* SQAT (Seguro QObligatorio de Transito) vigente.

* Revision técnico-mecanica y de gases vigente.

Por lo anterior se solicita realizar la subsanacion de aquellos documentos que se encuentren
dentro de este criterio, conforme a lo estimado en las condiciones de participacion y que no sean
objeto de causal de rechazo de la oferta, en ias fechas del cronograma del proceso.

EVALUACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2021 024580 / ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José
Fernando Garcia Fernandez la verificacién ambiental del proceso PN CESAP MIC 080 2021 cuyo
objeto” Adquisicién de mobiliarios discoteca estacién 26 del Centro Social de Agentes y Patrulleros
de la Policia Nacional.” remite la evaluacion de la propuesta entregada por la firma A PIETA
DESIGN & MAKING S.A.S, de acuerdo a los documentos se presenta el informe de [a verificacion
Ambiental asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de
razon social LA PIETA DESIGN & MAKING SAS con Nit: 901.100.410-4 dentro del PROCESO
DE N° 080 MIC-CESAP - 2021 que tiene por objeto “SUMINISTRO DE MOBILIARIO
DISCOTECA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.” asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo ia
propuesta se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluard las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

El OFERENTE nc debera estar| Pantallazo del

1 registrade como [nfractor Ambiental, en | RUIA  generado rgos ézta X
el  REGISTRO  UNICO  DE| desde la PTOP
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INFRACTORES AMBIENTALES (RUIA) | plataforma de la
del Ministerio de Medioc Ambiente vy | Autoridad
Desarrollo Sostenible, de acuerdo a lo | Nacional de
establecido en la Ley 1333 del 21 de julic | Licencias
de 2009, “Por la cual se establece el | Ambientales -
procedimiento sancionatoric ambiental v | ANLA
se dictan otras digposiciones”, ©
cualquiera que la medifique o derogue.
Oficio de
compromiso
firmado por el
El OFERENTE deberda presentar | representante
COMpromiso firmado por el | legal
representante legal frente al | acompanado por
cumplimiento de todos los requisitos | el Plan de Con la
2 legales ambientales vigentes | Saneamiento t X
concemientes con su  actividad | Basico firmado | ProPuesia
economica, bienes y servicios ofrecidos, | por el
que permitan dar cumplimiento de | Responsable del
acuerdo al objeto del contrato. Sistema de
Gestion
Ambiental o del
SG-88T
El OFERENTE, deberd acreditar por
escrito que se compromete a adoptar
;codas las nfled:gj'as necesarias para evitar Oficio de
a contaminacion ambiental durante el compromiso
3 desarrollo de sus actividades dentro de ﬁrrnz—!:) do por el Con la X
cada una de las instalaciones de cada representante propuesta
punto de prestacién del servicio, (No leqal
dejar sustancias con materiales nocivos 9
que puedan afectar la flora, fauna, salud
humana o animal).
El OFERENTE deberd presentar
compromise firmado frente a la .
responsabilidad de asumir cualquier cofrgoro miso de
4 infraccidén ambiental por omision de ﬁrm:do or el Conla X
permisos, concesiones o licencias re resentapnte propuesia
ambientales que hubiese sido necesario le pa]
tramitar antes del inicio de [a prestacion g
del servicio.
El OFERENTE se compromete durante
la vigencia y ejecucion del objeto del
contrato, a desarrollar y cumplir con las
buenas practicas ambientales con
relacién al ahorro y uso eficiente - del
agua y la energia, asi como el manegjo | Oficio de
integral de residuos sélidos (no | compromiso Con la
5 peligrosos y peligrosos), establecidas | firmado por el ta X
por el punto de servicio, en el marco de | representante propues
la Implementacién del Sistema de | legal
Gestion Ambiental y que contribuyan al
cumplimiento de la politica ambiental y
objetivos ambientales institucionales,
como el manejo integral de residuos que
se lleguen a generar durante el
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desarrolio de las actividades
establecidas en el conirato.
El OFERENTE debera presentar | Oficic de Conla
compromiso firmado por el representante | compromiso propuesta
legal garantizando el cumplimiento del | firmado por el X
Decreto 1496 de 2018, ef cual refiere al | representante
Sisterna Globalmente Armonizado. legat
El CONTRATISTA debe garantizar que | -Informe con | Alinicio de
las sustancias quimicas que se utiicen | registro la
en |a prestacién del servicio deben traer | fotografico con | ejecucion
efiquetas legibles que permitan su | evidencia del del
identificacién, estas deberan ser| etiquetado v contrato
facimente comprensibles y que facilite la | rotulado de las
informacidn esencial sobre su | sustancias
clasificacion, los peligros vy las | quimicas.
precauciones de seguridad que deben | -Hojas de datos X
tenerse en cuenta de acuerde con lo| de seguridad de
establecido en la NTC 1692 —|las  sustancias
(Transporte. Transporte de mercancias | quimicas
peligrosas,  clasificacién,  marcado, | (MSDS).
etiquetado vy rotulado). Asi mismo | -Lista de
deberan suministrar 1a hoja de seguridad | chequeo para el
de cada una de las sustancias. transporte de

sustancias

peligrosas.

La empresa de razon social LA PIETA DESIGN & MAKING SAS con Nit: 901,100.410-4;
“CUMPLE" con la totalidad de las condiciones técnicas SGA.

EVALUACION TECNICA SSG-SST

Mediante radicado GS-2021 024510 / ADMON - SOPOR - 29— 25, el evaluador técnico ALDREY
LILIANA LOPEZ MARTINEZ realiza la verificacion técnica SG-SST det PN CESAP MIC 080 2021
cuyo objeto “Adquisicién de mobiliarios discoteca estacion 26 del Centro Social de Agentes y
Pairulleros de la Policia Nacional.” remite la evaluacion de la propuesta entregada por la firma LA
PIETA DESIGN & MAKING SAS con Nit: 901.100.410-4, de acuerdo a los documentos se presenta
el informe de la verificacién SSG-SST asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por fa empresa LA
PIETA DESING & MAKING SAS, N0.901.100.410-4 dentro del PROCESQO DE N° PN. CESAP MIC-
080-2021 que tiene por objeto: "ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA DISCOTECA
ESTACION 26 DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL" asi:

REQUISITOS GENERALES.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo a propu
esta se considerara no apta técnicamente.
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b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la

firma.
El Oferente debe garantizar el | Documento de
cumplimiento de todas las normas de compromiso Con la
Seguridad y Salud en el Trabajo durante | firmadoporel | presentacion
la egjecucidn del contrato; cumplird las Representante de la oferta. X
1 o . legal de la
responsabilidades establecidas en el empresa
articulo nimero 2.2.4.6.10 del Decreto oferente
1072 del 2015. (persona
Natural o
Juridica)
Docurnento de Al momento
compromiso de presentar
frente al la oferta y de
Certificado de afiliacién vigente a EPS, requisito y de manera X
AFP y ARL y mantener dicha afiliacion vy manera mensual
alcance de cubrimiento del nivel de mensual
2 riesgo de exposicion, durante foda la durante la .durar.l’fe la
ejecucion de las actividades objeto del |  ejecucion del ejecucion del
contrato. contrato, anexar contrato.
planilla de
aportes a
seguridad
social.
El oferente deberd realizar fa entrega y  Documento de
capacitacion de los Elementos del  compromiso Con la
Proteccién Personal, segun los riesgos de|  firmado por el | presentacion
3. | acuerdo a la tarea a ejecutar alinterior dej Representante | de la oferta X
Centro Social. legal de la
empresa oferente
{persona Natural
o Juridica)
Es obligacion del Oferente entregar carnet
de identificacion de la empresa y camnet dgl  Certificado de
la ARL, al personal que labore en su  Compromiso Durante la
actividad econdémica dentro de lag firmadoporel | ejecucion del
4. | instalaciones, al igual que estar al dia en| TePresentante contrato X
todo lo relacionado a Seguridad Social de legal frente al
. o . porte de camet
sus trabajadores S{n importar ei‘ tipo de de ARL &
contrato. (Los trabajadores deberan portarl  ;4ontificacion
el carnet al momento de ingreso at punto). empresa
E| oferente debe realizar el pago de las Enviar al Durante la
prestaciones Sociales a fas que estd supervisordel | ejecucion del
obligado de acuerdo a la modalidad def contrato mensual| contrato de
5. | contrato que tenga con las personas que| Mente la planilla forma
prestan sus servicios, de ia misma manera detsg;gadsedel mensual
la afiliacion a la ARL debera garantizar la sequridad

1DS ~ AC ~ Q001
VER: 3

Pagina 11 de 15

Aprobacion: 28/04/2014




CONTINUACION ACTA No. 0558 DEL 02 DE AGOSTO DE 2021 - AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE LA
EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y SG-3ST DEL PROCESC DE MINIMA CUANTIA
PN CESAP MIC 080 2021 CUYO OBJETO ES *ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA DISCOTECA ESTACION 26 DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL"

cobertura de acuerde a las funciones de
cada cargo.

social del
personal
vinculado a la
actividad, desde
el momento de
adjudicado el
contrato hasta la
terminacion del
mismo.

X

El oferente se compromete a cumplir con
lo derivade del Sistema de Gestién de
Seguridad y Salud en el Trabajo haciendo
eénfasis en las Politicas y Objetivos
adoptados por la policia Nacional para
dicho sistema asi:

Politica del Sistema de Gestion de la
Seguridad y Salud en el Trabajo de [a
Policia Nacional

La Policia Nacional de Colombia en el
gjercicio de su funcién de mantenimiento
de seguridad y convivencia ciudadana,
manifiesta su  compromise con [a
proteccion de la seguridad y salud en ef
trabajo de todos los funcionan'oj
uniformados, no uniformados, contratista

y trabajadores en misidn, mediante Ig
identificacion de peligros, evaluacion v
valoracidon de los resgos laborale

en todos los niveles de la institucidn; para
ello destinara el capital humano, financien

y tecnologico que permmita el cumplimient

de los requisitos legales y las acciones d

mejora continua.

Cbjetivos del Sistema De Gestidn de la
Seguridad y Salud en el Trabajo:

1. Promover la mejora continua del
desempefio v los resultados de la Policia
Nacional en materia de Seguridad y Salud
en el trabajo, minimizando la ocurrencia de|
los accidentes de trabajo vy 12 aparicién de
enfermedades de origen laboral.

2. Definir y Gestionar los recursos para la
Gestién de la Seguridad y Salud en el
Trabajo.

3. Identificar los peligros, evaluar y valorar
los Riesgos y establecer los respectivos
controles,

4, |dentificar y evaluar los requisitos
legales aplicables a los centros de trabajo

Documento
firmado por el
representante

legal de la

empresa oferente
(persona Natural
o Jurldica

Con la
presentacion
de la oferta

108 - AC - 0001

VER: 3

Pagina 12 de 15

Aprobacion: 28/04/2014




CONTINUACION ACTA No. 0558 DEL 02 DE AGOSTO DE 2021 - AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE LA
EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROCESO DE MINIMA CUANTIA
PN CESAP MIC 080 2021 CUYO OBJETO ES "ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA DISCOTECA ESTACION 26 DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

y establecer las acciones de mejoras quj
permitan dar tratamiento a las brecha
identificadas.

5. Fomentar actividades de promocién v
prevencién de la salud en las unidades
que conforman la Policia Nacional.

En atencidn a la implementacion del
Sistema de Gestidn y Seguridad y Salud
en el Trabagjo en la Policia Nacional,
mediante la Resolucién No. 01956 del 25
de abril de 2018, “Por fa cual se adopta
las directrices de evaluacion al SGSST,
para los contratistas y subconftratistas,
bajo cualquier modalidad de contrato

eivil, comercial y administrativo,
organizaciones de economia solidaria y
del sector cooperativo, a [fas X
agremiaciones U asociaciones que
afilien trabajadores independientes al Documento de
- | Sistema de Seguridad Social Integral, COmpromiso Conla
" | las empresas de servicios temporales, firmado porel | presentacion
estudiantes  afiliados al Sistema Representante | dela oferta
General de Riesgos Laborales, legal de ta
trabajadores en misién y las personas) empresa oferentie
naturales o juridicas, que deban (persona' Natura
. . . o Juridica)
ejecutar cualquier objeto contractual
y/o se vinculen a la Policia Nacional, a
través de contratos de prestacién de
servicios y los visitantes permanentes
y transitorios a los centros de trabajo”,
como requisito de cumplimiento para
los contratistas.
Por la aparicion del virus SARS COVID-
19, y en cumplimiento a la Resolucion 666 | Documento de
del 2020; el oferente debera garantizar compromiso Conla
que sus colaboradores porten y hagan uso| firmado poref | presentacién
adecuado de los elementos de R?E;Z?%r:?:te de la oferta X
8 blosegug’dad necesarios para !a ’ empresa oferente
prevencion y transmigién del virus; asi (persona Naturai
mismo debera alienarse a los protocolos o Juridica)
establecidos por cada Centro Social.
En casc de presentarse un accidente de
Trabajo, corresponde al contratista realizar
el respectivo reporte e investigacion dentro, Documento de Conla
del  tiempo  reglamentario;  dicha)  COMPromiso | presentacion
9. | investigacién debera estar firmada por un| rmadoporel | delaoferta X
responsable de SST y COPASST ’elp’ese“"a”te
egal defa

presentara una copia de la documentacion
al Area de Seguridad y Salud en el

empresa oferente
(persona Natural
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Trabajo del Centro Social o Juridica

INGRESO DEL. PERSONALE! futurg
contratista debe presentar al ingresar a lag|
instalaciones del Centro Social, al

supervisor del contrato y a Seguridad Al momento
Salud en e! Trabajo, copia de ias planillas Documentg de | de presentar
compromiso la oferta X

de pago de la seguridad social)
notificacién de las funciones del personal
con el fin de verificar y autorizar el ingreso;
de la misma manera deberd garantizarn
gue su personal esté debidamente
identificado portando uniforme y carnet de
ARL en un lugar visible.

frente a este
requerimiento

10.

El oferente CUMPLE con el total de las condiciones técnicas exigidas frente al SG-SST .

VERIFICACION PRELIMINAR

Oferente | RAZON SOCIAL JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | SSG-SST | AMBIENTAL

LA PIETA
1 DESING & NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
MAKING SAS

Asi las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacion y evaluacién de la oferta
hasta el dia 03 de agosto del 2021, término en el cual el oferente podra presentar las
subsanaciones a que haya lugar de acuerdo al informe preliminar expuesto por el comité
evaluador. Las subsanaciones a la evaluacién preliminar se deberan realizar acorde a lo indicado
en las condiciones de participacion.

COMPROMISOS:

Actividad Responsable Fecha de
entrega
1. Publicaciéon consolidada del informe de  GRUFO 02/08/2021
verificacién preliminar de las propuestas. CONTRATOS
2. Traslado del informe de verificacion vy
evaluacion de las ofertas durante un (1) dia Desde el
fo: - . . | OFERENTES 02/08/2021 al
habil siguiente contado a partir del dia
- s s . 03/08/2021
siguiente de la publicacion del mismo.
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CONSOLIDADO EVALUACION FINAL

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién Evaluacién Final GRUPQO CONTRATOS 05/08/2021
Atentamente;
T \\

o .

Consolidado por: OPS Luisa Maria Camacheo Rojas - Contrat(}
Fecha de elaboracién: 02/08/2021
Ubicacion; documentos/procesos 2021

Diagonat 44 No 68 B-30

7445124
Cesap.gruco@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.gov.co
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